
カードモータ® LAT3 Series
ストローク

ページ

P.940

対応モータ 分解能シリーズ

LAT3□
ボール循環式
直動ガイド

10 20 30 50

可動磁石型
リニアモータ

対応モータ

1.25μm

5μm

30μm

ページ対応アクチュエータコントローラシリーズ 制御方式

可動磁石型
リニアモータ P.957

コントローラ
（DC24V）

LATCA

カードモータ
LAT3 Series

パルス入力
ポジショニング

15点

電動アクチュエータ 簡易選定フロー電動アクチュエータ ラインナップ

スライダタイプ LEF Series

5

10

6

12

20

8

16

24

10

20

30

5

10

6

12

20

6

12

20

8

16

24

10

20

30

ページ

P.22

駆動速度（mm/s）

ス
ラ
イ
ダ
タ
イ
プ

型式
ねじ
リード
（mm）

サ
イ
ズ

サ
イ
ズ

搬送質量（水平）（kg）
ストローク 1000800600200 400 1200 1400

1000800600200 400 1200 1400

LEFS16

LEFS25

LEFS32

LEFS40

LEFS16

LEFS25

LEFS25

LEFS32

LEFS40

～500

～800

～1000

～1200

～500

～800

～800

～1000

～1200

16

25

32

40

16

25

25

32

40

Ａ
Ｃ
サ
ー
ボ
モ
ー
タ

サ
ー
ボ
モ
ー
タ

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

LEFS Series
ボールねじ駆動

48

48

48

48

48

54

54

54

ページ

P.22

駆動速度（mm/s）

ス
ラ
イ
ダ
タ
イ
プ

型式
ねじ
リード
（mm） 2520155 10

搬送質量（水平）（kg）
ストローク 30 200016001200400 800

2520155 10 30 200016001200400 800

LEFB16

LEFB25

LEFB32

LEFB16

LEFB25

LEFB25

LEFB32

LEFB40

～1000

～2000

～2000

～1000

～2000

～2000

～2500

～3000

16

25

32

16

25

25

32

40

Ａ
Ｃ
サ
ー
ボ
モ
ー
タ

サ
ー
ボ
モ
ー
タ

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

LEFB Series
ベルト駆動

クリーン仕様

二次電池対応

50403010 20 60

50403010 20 60

P.631

P.664

電動アクチュエータ 簡易選定フロー
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電動アクチュエータ 簡易選定フロー

高剛性スライダタイプ LEJ Series

48

ページ

P.216

駆動速度（mm/s）
型式

ねじ
リード
（mm）

サイズ 5431 2
搬送質量（kg）

ストローク 6 1000800600200 400 1200

5431 2 6 1000800600200 400 1200

～100025

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

LEL Series

8

16

24

10

20

30

8

16

24

10

20

30

ページ

P.168

駆動速度（mm/s）

高
剛
性
ス
ラ
イ
ダ
タ
イ
プ

型式
ねじ
リード
（mm）

サイズ 604020
搬送質量（kg）

ストローク 80 1000800600200 400 1200 1400 1600 1800

1400 1600 1800604020 80 1000800600200 400 1200

LEJS40

LEJS63

LEJS40

LEJS63

～1200

～1500

～1200

～1500

～2000

～3000

40

63

40

63

Ａ
Ｃ
サ
ー
ボ
モ
ー
タ

水
平
搬
送

垂
直
搬
送

LEJS Series
ボールねじ駆動

27
相当

ページ

P.168

駆動速度（mm/s）高
剛
性
ス
ラ
イ
ダ
タ
イ
プ

ガ
イ
ド
ロ
ッ
ド
ス
ラ
イ
ダ

型式
ねじ
リード
（mm）

サイズ 302010
搬送質量（kg）

ストローク 40 250020001500500 1000 3000

302010 40 250020001500500 1000 3000

LEJB40

LEJB63

40

63

Ａ
Ｃ
サ
ー
ボ
モ
ー
タ

水
平
搬
送

LEJB Series
ベルト駆動

水
平
・
壁
取
付

水
平
・
床
取
付

LEL25M
（すべりブッシュ）

LEL25L
（ボールブッシュ）

LEL25M
（すべりブッシュ）

LEL25L
（ボールブッシュ）

ガイドロッドスライダ LEL Series

姿
勢

姿
勢

姿
勢

48

ページ

P.236

駆動速度（mm/s）
型式

ねじ
リード
（mm）

サイズ 10
搬送質量（kg）

ストローク 20 1000 2000

10 20 1000 2000

～2000

～2000

～1000

～1500

～1000

～1500

25

32

25

32

25

32

25

32

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

LEM Series薄
形
ス
ラ
イ
ダ
タ
イ
プ

水
平
搬
送

LEMB

LEMC

LEMH

LEMHT

薄形スライダタイプ LEM Series
姿
勢

クリーン仕様

二次電池対応

P.631

P.664

10

20

30

10

20

30

ページ

P.168

駆動速度（mm/s）中
間
サ
ポ
ー
ト
内
蔵
タ
イ
プ

型式
ねじ
リード
（mm）

サイズ 604020
搬送質量（kg）

ストローク 80 1000800600200 400 1200 1400 1600 1800

1400 1600 1800604020 80 1000800600200 400 1200

LEJS63-M

790
890
990
1190
1490
1790

63

Ａ
Ｃ
サ
ー
ボ
モ
ー
タ

水
平
搬
送

垂
直
搬
送

LEJS-M Series
ボールねじ駆動

姿
勢

42
相当
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電動アクチュエータ 簡易選定フロー

ロッドタイプ
LEY Series

ガイド付
ロッドタイプ
LEYG Series

10
5
2.5
12
6
3
16
8
4
16
8
4
10
5
2.5
12
6
3
12
6
3

16（20）
8（10）
4（5）
16
8
4
20
10
5

5（2.86）
20
10
5
10
5
2.5
12
6
3
16
8
4
16
8
4
10
5
2.5
12
6
3
12
6
3

16（20）
8（10）
4（5）
16
8
4

Ａ
Ｃ
サ
ー
ボ
モ
ー
タ

サ
ー
ボ
モ
ー
タ

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

Ａ
Ｃ
サ
ー
ボ
モ
ー
タ

サ
ー
ボ
モ
ー
タ

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

LEY32
モータ
折返し
タイプ

LEY32
モータ
ストレート
タイプ

ページ

P.290

駆動速度（mm/s）

ロ
ッ
ド
タ
イ
プ

LEY63
モータ
折返し
タイプ

LEY63
モータ
ストレート
タイプ

LEY32
モータ
ストレート
タイプ

LEYG16

LEYG25

LEYG32

LEYG40

LEY16

LEY25

LEYG25

型式
ねじ
リード
（mm）

サイズ 1000800600200 400
押当て推力（N）

ストローク 1200 1000800600200 400 1200

1000800600200 400 1200 1000800600200 400 1200

LEY16

LEY25

LEY32

LEY40

LEY16

LEY25

LEY25

ロッドタイプ LEY Series

LEY32
モータ
折返し
タイプ

～1910N

～1910N

～3343N

～300

～400

～500

～500

～300

～400

～400

～500

～500

～800

～800

～200

～300

～300

～300

～200

～300

～300

～300

～300

16

25

32

40

16

25

25

32

63

16

25

32

40

16

25

25

32

耐塵・防滴仕様

二次電池対応

P.607

P.664
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電動アクチュエータ 簡易選定フロー

電動スライドテーブル LES Series

高剛性タイプ
LESH Series

薄形タイプ
LES Series

サ
ー
ボ
モ
ー
タ

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

サ
ー
ボ
モ
ー
タ

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

ページ

P.416

駆動速度（mm/s）

ス
ラ
イ
ド
テ
ー
ブ
ル

型式
ねじ
リード
（mm）

サイズ 10862 4
搬送質量（kg）

ストローク 400300100 200

10

12

12862 4 400300100 200

LES8

LES16

LES25

LES8

LES16

LES25

LES8

LES16

LES25

LES8

LES16

LES25

LESH8

LESH16

LESH25

LESH8

LESH16

LESH25

LESH8

LESH16

LESH25

LESH8

LESH16

LESH25

～75

～100

～150

～75

～100

～150

～75

～100

～150

～75

～100

～150

～75

～100

～150

～75

～100

～150

～75

～100

～150

～75

～100

～150

8

16

25

8

16

25

8

16

25

8

16

25

8

16

25

8

16

25

8

16

25

8

16

25

水
平
搬
送

水
平
搬
送

水
平
搬
送

水
平
搬
送

垂
直
搬
送

垂
直
搬
送

垂
直
搬
送

垂
直
搬
送

4

8

5

10

8

16

4

8

5

10

8

16

4

8

5

10

8

16

4

8

5

10

8

16

4

8

5

10

8

16

4

8

5

10

8

16

4

8

5

10

8

16

4

8

5

10

8

16

姿
勢
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電動アクチュエータ 簡易選定フロー

ミニチュアタイプ LEP Series

ロッドタイプ
LEPY Series

4

8

5

10

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

ページ

P.480

駆動速度（mm/s）

ミ
ニ
チ
ュ
ア
ロ
ッ
ド

型式
ねじ

リード
（mm）

サイズ
押当て推力（N）ストローク

（mm） 45403530252015105 25020015050 100 300 350

45403530252015105 25020015050 100 300 350

LEPY6

LEPY10

～75

～75

～75

モータ
サイズ

基本

基本

コンパクト

基本

コンパクト

6

10

スライドテーブル
タイプ
LEPS Series

4

8

5

10

4

8

5

10

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

水
平
搬
送

垂
直
搬
送

ページ

P.480

駆動速度（mm/s）

ミ
ニ
チ
ュ
ア
ス
ラ
イ
ド
テ
ー
ブ
ル

型式 姿
勢

ねじ
リード
（mm）

サイズ
搬送質量（kg）ストローク

（mm） 0.1 0.5 1 1.5 2 25020015050 100 300 350

0.1 0.5 1 1.5 2 25020015050 100 300 350

LEPS6

LEPS10

LEPS6

LEPS10

～50

～50

～50

～50

～50

～50

モータ
サイズ

基本

基本

コンパクト

基本

コンパクト

基本

基本

コンパクト

基本

コンパクト

6

10

6

10

ページ

P.510

角速度 （°/s）

電
動
ロ
ー
タ
リ
テ
ー
ブ
ル

型式 サイズ 7530.05 1 8640.1 2
回転トルク（N・m）揺動角度

（°） 9 10 300200100 400

7530.05 1 8640.1 2 9 10 300200100 400

LER10

LER30

LER50

～310

～320

～320

回転トルク
（N・m）

基本

高トルク

基本

高トルク

基本

高トルク

10

30

50

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

LER Series

P.510

LER10-1

LER30-1

LER50-1

～360

基本

高トルク

基本

高トルク

基本

高トルク

10

30

50

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

連続回転仕様
LER-1 Series

電動ロータリテーブル LER Series

14



電動アクチュエータ 簡易選定フロー

2爪タイプ
小形・軽量
LEHZ Series

3爪タイプ
LEHS Series

2爪タイプ
ロングストローク
LEHF Series

ス
テ
ッ
プ
モ
ー
タ

ページ

P.540

開閉速度（mm/s）

電
動
グ
リ
ッ
パ

型式 サイズ
把持力（N）ストローク

（mm） 200175150125100755025 12010080604020

12010080604020200175150125100755025

LEHZ10

LEHZ16

LEHZ20

LEHZ25

LEHS10

LEHS20

LEHZ32

LEHZ40

LEHF10

LEHF20

LEHF32

LEHF40

LEHS32

LEHS40

電動グリッパ LEH Series
モータ
サイズ

基本

コンパクト

基本

コンパクト

基本

コンパクト

基本

コンパクト

基本

基本

―

―

―

―

基本

コンパクト

基本

コンパクト

基本

基本

LAT3 Series

LAT3M Series

ページ

P.940

50

50

̶

̶

型式
押当て推力（N） 駆動速度（mm/s） 最大積載質量（g）

垂直水平
ストローク

6 50 200 400100 3004 52 31

10

20

30

50

分解能

30μm

5μm

10

16

20

25

32

40

10

20

32

40

10

20

32

40

4

6

10

14

22

30

16, 32

24, 48

32, 64

40, 80

4

6

8

12

カードモータ® LAT3 Series

LAT3F Series

100

100

1000
10

20

30

50

1.25μm

可
動
磁
石
型
リ
ニ
ア
モ
ー
タ
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